es promover y fomentar la Industria Audiovisual al mismo tiempo que generar 

contenidos de interés público para su difusión en medios audiovisuales” y luego 

establece que en el marco del concurso se prevé entregar dos (2) aportes eco-

nómicos por la suma de pesos siete millones quinientos mil ($7.500.000) cada 

uno a los proyectos que resulten seleccionados.

Que en el orden 6 el señor Presidente de esta repartición del Estado 

concede visto bueno a la gestión que aquí se procura.

Que en los órdenes 9 y 10 obran agregadas las Resoluciones N° 2025/

[...]

fecha 2 de septiembre de 2025, emanadas del Directorio de esta Agencia, 

por las cuales se resuelve aprobar el Plan de Fomento y Promoción de la 

Actividad Audiovisual de Córdoba para el año 2025, conforme obra detalla-

do en Acta del Consejo Asesor de fecha 03 de julio de 2025, por un monto 

total de pesos trescientos cincuenta millones ($350.000.000).

http://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2025/09/75127.pdf

Que en el orden 11 obra documento con bases y condiciones definiti-

vas que regirán la convocatoria, fijando la apertura del plazo de inscripcio-

nes a partir del día 8 de septiembre del corriente y con fecha de cierre el

[...]

fecha 2 de septiembre de 2025, emanadas del Directorio de esta Agencia, 

por las cuales se resuelve aprobar el Plan de Fomento y Promoción de la 

Actividad Audiovisual de Córdoba para el año 2025, conforme obra detalla-

do en Acta del Consejo Asesor de fecha 03 de julio de 2025, por un monto 

total de pesos trescientos cincuenta millones ($350.000.000).

Que en el orden 11 obra documento con bases y condiciones definiti-

vas que regirán el programa, fijando la apertura del plazo de inscripciones 

a partir del día 8 de septiembre del corriente y con fecha de cierre el día 13 

de octubre de 2025 inclusive.

[...]

Previéndose financiar total o parcialmente DIEZ (10) 

proyectos inéditos de LARGOMETRAJE que podrán ser de dos categorías: 

Ficción o Documental. Se entregarán seis (6) premios de pesos cuatro mi-

llones ($4.000.000,00) cada uno, para la categoría “Ficción”, y cuatro (4) 

premios de pesos un millón quinientos mil ($1.500.000,00) cada uno, para 

la categoría “Documental”, ascendiendo la suma a un total de pesos treinta 

millones ($30.000.000,00).

Que la Jefatura de Área Contable y Ejecución Presupuestaria depen-

diente de la Dirección de Administración de esta Agencia Córdoba Cultura

[...]

de la mencionada Resolución.

Que obra Bases y Condiciones Generales y Particulares que rigen la pre-

sente convocatoria. Previéndose entregar CUATRO (4) premios de pesos tres 

millones ($3.000.000) cada uno, ascendiendo la suma a un total de pesos doce 

millones ($12.000.000,00), a los fines de la realización de Cortometrajes Co-

munitarios. Se entregarán dos (2) premios para productores presentantes de 

comunidades que no hayan resultado beneficiarios en las anteriores convo-

catorias del Polo Audiovisual y dos (2) premios para productores presentantes